post ioh' filio? Etsi conductor non habet post locum locum possit in
semel que dicitur labore de loco ubi locata laborare, lensat denuo et propallens locum.
ad dominum dno bart. in auctoritate in prima uero nota ergo. c. p. ad infra locum dicitur, ut vero quod amittit ista possit non ipsi locum
et ministerialiter fuisse suus statu e ut bona remaneant magnatione, non interest res publica. et ordinis dignitas familiis
reuniasse putatur. t. i. s. amplius tenere non nullus: Possit tamquam quislibet locator domus possit non
potest s. de usque inservient et sicut mentem habet pro
refixa habet. in. Prost. fiduciis op. runiat.
symulicis dotataq; stat. si: quod mulier dotata non suuadat
Rerum in emphytico sum. Item si quia mulier dotata fuit a patre vel a matre, ab Avo, vel a
auctro, et filiis, matruis, et feminis, nunc ad matrem suam. Feminis in matribus ad
hunc emphyticos in. Iust. clar. quies. 32. b. v. sed pone. s. emphyticos. Et an filii plura possi-
dunt testam mulier. Idem clar. in. s. test. vix. item quies quies. 42. 1st Aret. - Iust. de Pherod. lib. 6. sed lac mis. et Ihi. Ias. in addit. ad testam stat. si: quod mulieres dotata, a Patre non admittantur ad successionem Portam. Et quando mulier dicatur. Item quod mulieres dotata, a patre vel a matre, Avo, vel Anna, utraque dotata et quibusmodi. Aret. Iust. de action. s. fuerat coll. qd. Bart. in. s. qui dupli. ff. ad leg. Iul. i. ad iust. Et velut p. part ille in testam intel- galus which se dicit Bart. qui vero patrem intelligatur fratres patrum.

post ioh' filio? Etsi conductor non habet post locum locum possit in
semel que dicitur labore de loco ubi locata laborare, lensat denuo et propallens locum.
ad dominum dno bart. in auctoritate in prima uero nota ergo. c. p. ad infra locum dicitur, ut vero quod amittit ista possit non ipsi locum
et ministerialiter fuisse suus statu e ut bona remaneant magnatione, non interest res publica. et ordinis dignitas familiis
reuniasse putatur. t. i. s. amplius tenere non nullus: Possit tamquam quislibet locator domus possit non
potest s. de usque inservient et sicut mentem habet pro
refixa habet. in. Prost. fiduciis op. runiat.
symulicis dotataq; stat. si: quod mulier dotata non suuadat
Rerum in emphytico sum. Item si quia mulier dotata fuit a patre vel a matre, ab Avo, vel a
auctro, et filiis, matruis, et feminis, nunc ad matrem suam. Feminis in matribus ad
hunc emphyticos in. Iust. clar. quies. 32. b. v. sed pone. s. emphyticos. Et an filii plura possi-
dunt testam mulier. Idem clar. in. s. test. vix. item quies quies. 42. 1st Aret. - Iust. de Pherod. lib. 6. sed lac mis. et Ihi. Ias. in addit. ad testam stat. si: quod mulieres dotata, a Patre non admittantur ad successionem Portam. Et quando mulier dicatur. Item quod mulieres dotata, a patre vel a matre, Avo, vel Anna, utraque dotata et quibusmodi. Aret. Iust. de action. s. fuerat coll. qd. Bart. in. s. qui dupli. ff. ad leg. Iul. i. ad iust. Et velut p. part ille in testam intel- galus which se dicit Bart. qui vero patrem intelligatur fratres patrum.

imp̄, et hoc intelligat p̄ bingū serī.

stat, 57: de Molandini -

Item si qua persona seat in loco non alicui molandina, aut pistola
in dicta farta juris, nr legantur a suspicio ut accipitetur
aliqua multura sine multora de alio: et quia manuatis
non frequent, sive frangeret, aut pistolat ob id ipsorum
de legante ultra caput, unde pro quoque certarier ad locum
constitutum fali modo, et computacione, qd virginitati capuli
ex illis rebus manuatis faciant, et sint certarier
ad multorum legantur: Et qui conhaerent componant
pro banno d. d. Pottis qualibet viae solidae res ipsas: Et
concul illius loci in eius loco: In rite ipsius loci
qui pro temporibus fuerint debent, et teneant facere iuvare quilibet
personam habitantem ad ipsa molandina, que sit maior amper
debet de non accipere, et de non accipere primitendo dicta
multura sive multura ultra hoc qd superdictum est, et qd
non temerant farinam ultra vnu nocte, nisi fuit manifestus
deflectus aqua: Et si quapropter ex predictis habitantibus ad
predicta molandina d. sacramentum facere renserint, operat
pro banno solidae res ipsas, medietas cuius banni efficitur
Pottis, et alii medietas sit duo consiliarii

stat. m. 54: de frangentibus aliquā rugiā molendinorū —
Item quia molinarij sunt astricq; capitulū Capitulū, qd nō habet
item bunt farina vix noctem est habeant melius fauilletū
manicandi, statim, qd si qua psona accepit, ut riperit
rugiam seu aquā aliius rugię molandini alienis in
d. poni. nō degantur in dubiis in quicq; molendina debet manicari
condit. in totū guringāq; pro quo sit, et qualib; sit, vñz, i. principio
rugianū factarē tanta occurrē molendinorū

acipiat sanctus corneille

stat: sg: de Insalla, et Fe

Item signa persona de rogante vel alio unde fuerit factum

in aliquam aliam partem sine permissione conditum in solo decim
mij. et ad solidos 700. arbitrio Postis, inspecta qualitate feri.
si vero leviter ferita vel percutiunt de manib; et pedib; et
sanguis exinde non exprimerit conditum in solidos 700. mij. si
vero sanguis exprimerit conditum in 100 mij. Si vero con-
taculo cum lafide et sanguis non exprimerit conditum in 100
mij; si vero sanguis exprimerit conditum in 100 mij. si riven-
tu laniata epata, cultello, falçone et alicui gladio. Tunc et
sanguis inde non exprimerit conditum in 100 mij. si vero
sanguis exprimerit conditum in 100 mij. Et si riven-
tu dispensatio mij. vel aliquis quidam florum pectus fuit repon-
tum prostratum de alijs membris, vel aliquo membro amitteret
conditum in 100 mij. et si lanius deformis vel
ordermperat conditum in 100 mij. et in officiis publicis
conditum in 100 mij. et si pectora et os plumbi non regens medicina, salvo
ex quo si de yunctione, tunc fortia inter eo ingerit vel iaceat
in filio et lenocinat pectora ad aliquam conditum seu tam
de iustificando. Si autem cum armis vel lati monogrammit
vel enorme militum fecerit, conditum ab aliis Postis, vel
Rebus, dimicando. In arbitrio non excedat penas, que
approvare sunt in aliis officiis

stat: 60: de Furtis, et nobis

Item q[ui] si alijna p[ro]p[ter]a de regante vel latente fuit, vel
derobat q[ui]s alijna bestiam suam, q[ui]m in capiu[m]
omina agmina, porua, vel aliam bestiam, condit, pro
qualib[et] via in d[omi]n[u]m. q[ui]d solus d[omi]n[u]s. P[er]tinet ad Rectione
regantij ipsa. et eccl[esi]a. dies p[re]dictis post conditam facta, salvo
ex quo si illa qui pastus fuit d[omi]n[u]s, et minoram iurisdictionem
cum dominiam ex d[omi]n[u]m ipsa defecit. die p[re]dictis conditam facta.

Dicitur quod in solvitur infra dictum conditum
debet ei extrahi et an iudicetur seu pena, si infra dictum non solvitur, debet ei extrahi et
in iuris de quo in poststatu sententia unus oculus in contionem. Si vero quis regens ut
conditum non finit solvitur postea etiam in contionem. Si vero quis regens ut
omittere pena corporalem, rupere aliquo muro, loco, balcone, portu, sepe, seu
et ex eum pecuniaria et
id. Et clavis. et s. f. f.
tentat. q. 77. nos.
sed si quis; et an
iste inde possit et
causa minore pena
statutaria

Dicitur quod in solvitur infra, et ante dictum sententia. et ex.
dixi proximorum post ipsam conditum facta. et si ipsa
conditum infra postea non solvitur iudicatur ei per unum in
contionem: qui tenuit aliam rem mobilis in hora, vel in aqua
fuerit, vel derobatus fuerit, si valuit minus nisi p. j.
conditum in solle quod in iugis, et si ualuit plus usq; ad solle hec
conditum in solle. ex. iugis, quos si non solvitur infra sententiam
diciam posuit ponat ad finiam, que est seu ea debet
in burgo lete, et ibi iste pro medianum dicim, et si res
vires sufficiunt ter in lau: Et si ualuit a solle tribus regis
ad solle. et. conditum in solle quod in solvitur, et si idem
conditum ad quod in solle non solvitur ponat ad finiam, et ibi iste
et res dimidiata dies, et sufficiet ter in lau pro qualitate die
in lau: Et si ualuit a solle. ex. iugis supra conditum.

Dicitur quod in solvitur postea sine Restitu-
tione post conditum factam, aliquin debet ei auferri
et retribui unus oculus, et nisi quod fuerit raptor, seu
derobator restituat furta et rapina, seu robaria in duplo. et an ea et amputatio?
Et si fuit pubes et famulus qui olivera furta et parva qualitas pro qua fuit furta
fuerit ultro qualior furta fuit suspendat sic quod moniat, et idem ibid. Vnde quod in, et
comptum retributio: si fecerit tria furta, quod in concionaria operantur qualitas
furta in concionaria. et idem centum iugis
et furta res. sed pars

Stat: 61: De illis qui intrant in alius domibus furta de nocte

Item si quis persona intravit domum, ut sedm' alii in iugis. et fuit in de legante
fortuna et priuatum noctis tempore, et ipse cuius fuit dominus, seu
sedm', aut aliis de eius societate, et familiis debet eis personae
que intravit dominum, et sedm' fortuna, et priuatum ipsam
persona tenet, vel interfuerit, quod non debet puniri p. c. et
conditum ares nec in persona, ipso p. custode furto ad statutum Engli.
no potuisse ipsam personam capere.

Stat: 62: De Iugis p. custode malo modo
matutini huius [Item] si quis persona ait iniuriandi et dannificandi posuerit, vel posuerit
statutum de fortuna aut violenter vel cum igne
inundatione vel Ang. de malef. n. v. ex. p.
p. 7 f. 4. 3.

[Item] si quis persona ait iniuriandi et dannificandi posuerit, vel posuerit
malo modo, et ordine, et fortuna aut violenter vel cum igne
inundatione vel Ang. de malef. n. v. ex. p.
p. 7 f. 4. 3.

Item si quis persona ait iniuriandi et dannificandi posuerit, vel posuerit
igne, pro quo comburet aliis domus, seu sedm', et casina, seu
persona aliis in tota fortuna de legante, ipsa non p. v. quod de igne
posuerit, comburet tantum quod moniat. Si vero quod in modo, et ait posuerit
igne, pro quo comburet aliis magis feni, vel aliis clavae op. domum
vel sedm' aut casinam, det, et comporat pro banno. d. Potest
legandi d. x. v. iugis, et restituat d. a. in duplo illi, qui passus
fuit damnatio dignissimis infra p. v. dies proximorum post conditum
factam, aliquin iudicetur ei manus delectio. si bini v. posuerit
igne in aliis, busco brachio, prato, silva arbo, vno et alia v.
unde aliis de legante vel alium de dannu aliis patiat, conditum
tid ex. iugis, et ultra in restituat dannu in duplo. et si fuit
forensis banniat de legante, et conditum ut supra.

Stat: 63: De Falso sacramento.

Item si aliquis persona fecerit aliquis sacramenta falso in iudic. cor. d. Potest,
Reactor, vel consule de legante et reportu fuit in veritate
det, et comporat d. Potest. id est iugis, et restituat dannum illi.
propter quod quia fecerit illud sacramenta, vel illud sacramenta
fecerit in factu suo proprio, vel si ab ipso aliquis peccaret ut
ipse ab aliis aliquid peteret.

Stat: 64: De facientibus falso instrumento

Item assig. Not. fecerit aliquis instrumentum falso, seu aliquis scriptum falso
vel acta, vel abriperit dolo vel fraude in loco suspecto, vel
falsi cancellauerit, aliquis scriptum p. v. amputet ei manus
decere, et ultro restituat dannum quod inde passus fuit illi, quod
quod fuit de scriptura falsa, vel abripari, vel cancellatura

Et illi qui fieri fecerit illa carta seu scrittum ut a bracuam
simili pena puniatur et ipso iure sit privatus ab officio notaria
et si quis reverintur viris careat et non invalidis reputentur. —
stat. 65: De Malicioibus, qua deferrunt Creaturas

Item quia persona occidit vel occidi fecerit aliqua humana Creatura
non naturam condit ad combunum, et consumat in iure: Et si mulier
aliquis fraudulenter et dolosamente considerat, ut aliquis fecerit pro quo
faciat abortivam simili pena puniat et similitudine qui fieri fecerit.

de homicidio, stat. 66: De Homicidio
Homicidium est aliquid Item si ergo homicidium fecerit et ad rationem denuo est et connivitus est qd. qd. qd.
statuta intelligenda. fuit, capite puniat et qd. moniat. Si vero ad rationem denuo
est de homicidio in bane ponat de homicidio, in qd. Si fuit praelevatus postmodum
doloso, ita p. claus. 5. Tortia cui vel Rectionis tortati et gemitus perirent tali puniat qd.
fin. sentent. quoniam. 4q. etas gemitus; et hoc casu quando uero quando opterentur in bane bona
publica, et ad tam: qd. in p. et d. Archipi. illius penitentia
salvo iure detulerent ipsius penitentia in d. bane, Ita qd.
qui libet detulerent habeat sed ex iusto modo portione debitam
rure naturae, et de parte clerici in d. bane que penitentia deder
in tam: qd. b. Archipi. medietas sit ipsius tam: et alii modicarunt
serendum occisi temperamentum. Qd. huius, nisi occisus in bane
malificus est, ex qd. pena mortis veniret inferendum vel misericordia
nocte in domo, vel curia sua cu inuenientur ad uocem, ut soror, ut
filius, ut matrem respicit, vel malo ordine a eius ualique eund
stantem vel iurantem; quis casibus vel aliq. ex impetu occidi
vel offendi posset.

stat. 67: De adulterio, et Adulterantibus

Item statutum, et ordinari quod cognovit carnaliter aliqua mulierem
nuptam et in eius uoluntate, condit in id p. yd. imp. si
vero cognovit uoluntate qd. eius uoluntate, et fecerit agere
leuando sibi drappos, et uolens mitare in tibias, seu ipsa
projiciendo in gram, condit in id quinquaginta imp. si vero
generit ad actum carnalis cognitionis et bin. capite puniat
num modo mulier non reueretur post meritis; Cuius pena modus

puniat in d. Potem, et alii modis in mariti ipsius mulieris
Et si uero cognoscere uolent aliqua virgines, seu viduas et genitrix
sonchi nivis faciendo alius qd. dies, condit in id quadraginta
imp. et si generit ad actum carnalis cognitionis in istis virginitate
vel uiduis sonchi nivis p. bin. qd. ea ex voluntate capite
puniat. Mulier vero comitteret si factum uita condit in adulterio
condit in tantu in quatuor condemnabilium adulterium comitteret in
ea, et ultra hoc condit in ammissione doli, que tota premit
in marito: qui maritus possit livore, et sine aliq. pena, et
receptione dimittere eam uerem sua si adulteriu flagitiat
et ipsam expellere penitus a se, Ita qd. non conuictus habet, ne
metitur, nec es eidem alimenta prestare

stat. 68: De Impositione Igneis penitentia
Item quod si impositus fuit ignis penitentia, et fortuna in aliq. domo et
casina alii iurius poneat illi uoluntate de regante non problema
alio: fuerit fraudulenter privatum, et fortuna deauitata
vel uir uoluntate, vel uoluntate et chepata, vel Arbor
pellata, seu aranya, ut deuastata debeat emendari, et
restituiri. Item uoluntate de regante ipsius personis de
regante qui uis damnum alio factus fuit, p. qd. etiam in ipso
exponitur ad statu corporis corporis corporis corporis corporis
soror ei factus fraudulenter nabo modo privatum et fortuna
et simili juriatis sey somnis somnis, et idoneis de illa
cynadra, in qua facta sunt illud damnum electio potem et
contulit illius cynadre, qui finit p. tempora, se credere
illud. Item dominum ei factus et hinc male modo privatum
In fine: que vero restabat, et remondatio debeat fini secundu
relinquuntur dux lege somni bonorum de cynadra, et capro
dicto est. In ratiu domini ex mali uoluntate facere ut redictu pro
sobere, et quanto mai pro bono, et alia quanta prosperitate
et qd. uoluntate habent quando resolutus mihi esse notandum
pro domino domini facies; si autem fuit nominis et de male habere

coitio non tenet ad aliquam restitutio[n]em

stat: 69: quod quilibet tenet econtra eum erganti ab eo danno
per ipsum eum patto causa alicuius delicti p[ro] ipso omni
Item si quis persona de regante fecerit ut facere presumatur aliquid maleficium
suum cum, pro q[uo]d s[e]n[t] d[omi]n[u]s civitas de regante, seu aliquis loco, seu
burgo, ut locus de regante, sine aliquo singulari personae de
regante nichil nisi aliquis danno, seu aliqua lesioni, seu
repentia teneat et debeat ipsa singulari persona, que hoc fecerit
sua seruans ea danno, et eas lesiones, et expensas de civitate
et loco, burgo, vel loco, ea singulari persona restituere, et
ipsum certatum eum burgo, vel loco, et quantificationem p[ro]pria
singulari, indemnum, et indennem, conservare quis proprii
repentis, et dannis, et oia sua bona sint p[ro]sta occasione penitus
obligata eidem civitate, et cuiuslibet burgo, loco, et singulari persona
utrumque p[ro]prio danno restitutio[n]em, et legatis, quilibet hinc
Ipsius et curror q[ui]cunq[ue] suorum ad eum violentias detinendas
que fierint in regante

stat: 70: ibi auxilio dando per viarios unus alteri

Item q[ui] si de regante aliquis persona, seu persona aliqua violenter
fortia, vel superjunctu aggrauamento alicui eum burgo, vel
loco, aut singulari persona de regante q[ui]cunq[ue] soies universitate p[ro]pria
civitatis q[ui]cunq[ue] loci audiuerint, aut senserint, debent, et
teneant p[re]dictos, et currere ad iurandum ipsum eum, burgo, loco,
et singulari persona de regante, et eos defendere, et adiuvare
suo posse; Et si q[ui]cunq[ue] loci fortia componat pro bono dno
Potti regantis scelus q[ui]cunq[ue] pro qualibet, et qualibet persona
et qualibet vita; et si aliquis robaria fieret in d[omi]n[is] regante
reganti q[ui]cunq[ue] soies illius burgo, seu loci, in q[uo]d s[e]n[t] eius persona
fieret d[omi]n[is] robaria et cu[m] hoc audiuerint, aut sciuerint teneant
et debent iurare Ipsi, et currere ad d[omi]n[is] robariam defendendam
et velut et scortire suo posse; et qui contaceuerint, et in eis
culpa reperiuntur, et illud facere cessauerint, componat q[ui]cunq[ue] bono

qualibet viro d[omi]n[is] Potti s[ecundu]m missi, et quilibet singulari persona
qua, q[ui]cunq[ue] fuerit, et non faciat suu posse ad defendendam, et d[omi]n[is] robaria
retinendu componat pro bono s[ecundu]m quatuorinta missi, et uita hoc
non sufficiens calumnia si p[ro]prio causa suspicio[n]is q[ui]cunq[ue] fuit culpa
culpabilis, et defecit de sacramenta p[ro] d[omi]n[is] Potti p[ro]pria di-
sciplina burgi se expulsantibus, et descendendis, et exsarcen-
tibus, et credat s[ecundu]m aliquid probatione; mordet q[ui]cunq[ue] pena
sit eis, et alia mordet q[ui]cunq[ue] d[omi]n[is] Potti

stat: 71: ibi pena no[n] curratur ad homicidium

Item q[ui] de regante aliquis homicidium in ista regante, q[ui]cunq[ue]
soies illius p[ro]pria et singulari debent p[re]dictos, et teneant aurum
suo posse ad d[omi]n[is] homicidium, et ipsum captiuo consignare, et dimittere
in fortiam d[omi]n[is] Potti vel Rectionis reganti; et si quis contaceuerit
componat pro bono d[omi]n[is] Potti seu Rectionis reganti, si fuit
in die, et soies pro maiori parte erant in loco illo, vel ita
prope ubi facta fuit d[omi]n[is] homicidium s[ecundu]m q[ui]cunq[ue]; et si
facta fuit facta nocturno tempore s[ecundu]m q[ui]cunq[ue] et q[ui]cunq[ue]
persona specialis q[ui]cunq[ue] p[ro]pria erat, et non tenuit suu posse
ad d[omi]n[is] homicidium capienda condicione id h[ab]itum missi, et si facta fuit
facta fortia aliquis, de qua exiuerit sanguis, et non comittit
homicidium deinceps, et teneat iurandum d[omi]n[is] Ipsi, et currere
ad illum fortia, et capere p[ro]prietatem, et illa contingat d[omi]n[is]
Potti, et Rectionis reganti, et in eius fortia dimittere et si quis
persona contaceuerit condicione in s[ecundu]m q[ui]cunq[ue] si fuit de die, et
soies illius fortia pro maiori parte facta erunt in ista lege,
vel loco, vel ubi missi, in quo facta fuerit fortia, et si facta facta
tempore nocturno, condicione facta in s[ecundu]m quinq[ue] dies, et q[ui]cunq[ue]
persona q[ui]cunq[ue] facta, et ad fecerit suu posse ad d[omi]n[is] p[ro]prietatem
capiendu condicione in s[ecundu]m q[ui]cunq[ue], et tam[en] talis, n[on] q[ui]cunq[ue] facta
fuerit legitima defensione, q[ui]cunq[ue] facere non potuisse, q[ui]cunq[ue]
illud facta facta ip[s]i dormientis, aut ignorantis, et det sacramentum

ad damnacionem, et defensionem excusam a' p'f' et det' excedat
ex invenientiis sine alia prebatione. —

stat: 72: de pena diuinum iuris in aliis locis Poletate —
Item si quis s' dicit aliis alibi, quoniam car' potest vel Rechts regimur
aut contrah' loci regimur ipsi' reperientib' officia sua in modis
aut alijs iuris honestam, ex dend' hinc finit, rebatur
qualem s' p' dicit q'na q'na dicentia, ut domis' sint, cond' in solid' q'ng.
q'ng si ipsam dicent in p'ntia potest, et Rechts; et si in
p'ntia contrah' solid' q'ng; et si in p'ntia potest vel Rechts,
ad operam officium solid' q'ng q'ng. —

stat: 73: de pena diuinum ubi iuris s' potest, et Rechts regimur
- in eis sami he, ac contrah' loci iuris q'ng. —

Item si quis s' dicit aliis dicent alijs in verbo
iuris s' iphi d. potest, et Rechts, ac contrah' reperientiam
officiorum, cond' in solid' q'ng q'ng, si ipsa dicentia
iphi d. potest, et Rechts; si vero' mentio, vel locum latus, et
reperientib' officiorum solid' q'ng: Et si alijs s' eis
contrah' reperientib' in solid' q'ng q'ng: Et si alijs s' eis
dicitur vel aspectu talibus in persona vel in rebus q'ng d.
potest cond' in id deo' q'ng: si vero' tenet, servat vel
g'ardat in g'anda d. potest, vel Rechts cond' in id q'ng
et si contrah' q'ng q'ng cond' in g'min' comp' huius
in statutis logentib' de jure' hinc, et levi' —

stat: 74: de pena diuinum malu' deos —

Item si quis postea de reigante tam sub breviis q[uo]d non subscriptis dicunt
alij q[uo]d sibi maliciose, seu iniuriose gha[bi]tae, vel stampacione
aut eorum sanctos, et sanctas, det, et componeat pro persona suo
et uide ne qualib[et] vice solle[gitate] mitte; et si datur conditum non
poterit, aut non habet solvere Informat[ur] q[uo]d. Potest tamen taliter quilibet
ad det ei cibis, vel potu vel alijs ius ab his confirmari, ut colligatur
nec immunitur; et si querenter in fidei in fortia m[od]o loquitur infra

secunda diu no solum sit, qd hinc sufficit in sacra
stat: 75: quod aliquis persona debeat curari —

Item y alij persona de becari no debeat curari, pue ad hoc
de dano clam ratione gaudi et forgaere ipse poni ad curam alij modo ut alij occurrat.
Item si hinc statutum est in causa cons. i 56. in esti mire statuta nisi prius habitis indicij legi ipsius non foris curia
supradictum modo p. 100. et quod ne petatur statutum. Stat: 76: De danno clam factis.

Aliquid dani sed item si aliquod dani factum in coitatu reganti clam in domibus seu rebus in eis deductis sine poenis sine
dani passus non habet dani illis rebus in qua sunt dani facti dani spec. lib. 2. combuti, sine in calore combusto, dani die dani facti de dominio et de
tit de prolat. si intenduntur legi, vel atque alij modo, si supra dani atudine possit recte que si tales
veni. sed prolatum n. 2. et quod supra cogat hoc ipsius loci, dani facti de rendim.
An bespe dani dantes postmodum statutum, cui data factis vestimentis in estimationem. Ut ha
bentur, et hoc intelligatur et contabatur. Et beatus credi in eis in illis locis, nisi infra duos menses consignavintur postea sum tantum
damnum factum. Et hoc intelligatur et contabatur. Et beatus facere factum
falsi ab aliis in domo cassiali in sedimine, sed dani, Arct. n. 1. qui
legi. cap. 52. Etiam praeceptio regis hinc statutum in commendationem dani et ubique si scirent ut perit. ut per indicia. Et si malefactum
non tenet iterum tuta bart. Et apostoli quis ne quid est de fuit solvendo, poterat cogit ipsius ad restituendum dani
incuriam in eundem. vniuersitatem. vbi not. de modo placitum ante licet et constata ibi in
negli. et ideo alij intelliguntur. stat: 77: De Falsis Testibus.

Item si quis fuit coram eti testibus falsi testimonio reddidit affirmare et p. 100. etiam not.
d'opponere in parte. Item si quis fuit coram eti testibus falsi testimonio reddidit affirmare et p. 100. etiam not.
l'act. et dicitur datus testis. Et coram eti testibus falsi testimonio reddidit affirmare et p. 100. etiam not.
testis. n. 1. et ibem non est in. cor' alij. JUDICANTE ET ARBITRO, vel obligato, si quis
testis. n. 1. et ibem non est in. in criminalibus causis condicione punitur ea pena, qua opportinet
ad hoc. C. de omegatio. vniuersitatem. annua
socii, et cada cantella, n. 1. Et hoc.

Sime vincer, an concordans de
fructibus in alieno. Di tram
l. qui vindicat. s. i. patientia
et ad leg. aquil. et lib. flor
asperges vnde. Ima 97.
de malitia dani det. iud. Ang.
de malef. in turbo et Andrean
marie, n. 29. 64. 69. 70.
n. 30. 174. et 290. et item
Ang. n. 3. p. 295. et n. 16.
p. 177.

Item si quis factus est de
materia dani. dani regna
et bestias, vid. Albrecht.
p. 2. part. statut. in
autem testem. p. 75. 76. et p. 100.
de dani factum. p. 100. et de
recte que si tales
accusa. Et dani factum
a soldo quing. in supra cogat hoc ipsius loci, dani factum p. 100. et de rendim.
ut supra, cui data factis vestimentis in estimationem. Ut ha
bentur, et hoc intelligatur et contabatur. Et beatus credi in eis in illis locis, nisi infra duos menses consignavintur postea sum tantum
damnum factum. Et hoc intelligatur et contabatur. Et beatus facere factum
falsi ab aliis in domo cassiali in sedimine, sed dani, Arct. n. 1. qui
legi. cap. 52. Etiam praeceptio regis hinc statutum in commendationem dani et ubique si scirent ut perit. ut per indicia. Et si malefactum
non tenet iterum tuta bart. Et apostoli quis ne quid est de fuit solvendo, poterat cogit ipsius ad restituendum dani
incuriam in eundem. vniuersitatem. vbi not. de modo placitum ante licet et constata ibi in
negli. et ideo alij intelliguntur. stat: 77: De Falsis Testibus.

Item si quis fuit coram eti testibus falsi testimonio reddidit affirmare et p. 100. etiam not.
d'opponere in parte. Item si quis fuit coram eti testibus falsi testimonio reddidit affirmare et p. 100. etiam not.
l'act. et dicitur datus testis. Et coram eti testibus falsi testimonio reddidit affirmare et p. 100. etiam not.
testis. n. 1. et ibem non est in. cor' alij. JUDICANTE ET ARBITRO, vel obligato, si quis
testis. n. 1. et ibem non est in. in criminalibus causis condicione punitur ea pena, qua opportinet
ad hoc. C. de omegatio. vniuersitatem. annua
socii, et cada cantella, n. 1. Et hoc.

puniendus est illi quia quod falso testimoniis dixerit;
si quidem in causa huius cond^mit punitat' in ab. yd. imp.
incepit, quas p^ressus fuit illi quia qui falso testimoniis
dixerit: quassidno soluit, ut restituatur ut eorum infra
yd. dies, cond^mit in Incisione lingue; et audi pena

Produgent quod poter
poter possint et in quatuor
caecis not. in l. Testimoniis
et in verbo qd. o. c. de Poth.
est arogando plures poter castri lese
in castro qd. stat: m: 74: De Ludentibus ad tangillos
liuid ualunt, hqz. Item si qua persona lassit in Juris re Vergantis in alij. ad
le legi. l. viiiij. C. de tangillis qd. hqz ad tabulas de bino tanto nro qd. ad soli
qd. impent. offerr. l.
tangf. de sidentibus.
mandat. l. c. hqz.
tangf. de honestate.

aligni inter e' ad e' et illos in domo, seu taberna sua
componat similiter pro banno sotul' ree. imp. qui isti
aut moribus sunt sup alijs ludorum faciliis componat
pro banno pro qualib' viis sotul' quing' imp. Et de affi-
cij banni componat noctis tempore dupla; ergo liber
possit accusare, ipso curante accusa' qua fecerit, esse
iustam, et vera, et non iniqua, tervia pars eius boni
sit accusatoris, alie' dñe. postes d. Pottis, et hoc intelligi-
in lerr. Juris. mis. Egantij, et non alibi; et accusator non
sit privatus, sed publicus, et manifestus —

stat: 79: te latenter in aliis domo sine licentia —
Item agi si aliqui luserint ad alijs ludeantibz in domo, ut taberna
aliius, nisi fuit de consentia, et licentia illius cuius fuit
domus, ut qui trahunt tabernam, quilibet invenerit illa pena

solvitur in qua conditae sunt illae, unius est faber non tenet domum
magister fortis huius.

stat:^m go: de Pena bistorioy

Item quod non sit alijs bisbarini, qui andeat, ut Quidam vendere possunt
pecunias pro caribus castrensi, vel carnes Porus & pro car-
ribus Porci masculi, nec carnis de una bestia pro alio
Et qui contraferuerit conditum pro quo libet, et qualibet viro in
sotil quinq[ue] m[is]s[is]. Inquit tu possit nec debet alijs bisbarini
vendere aliquas carnes nisi ad ponderationem suae Persa-
librae, et onus tuus penes q[ui]rafiantur pro qualibet viiis sotil-
quinq[ue] m[is]s[is], eadem pena conditum.

sta:ngi: de pena Giedrij

Item q[ui] bicharius & alia p[ro]p[ri]et[er]a non poterit uendere alij n[on] a bestia

morborum abz hinc hui d'c. Polis in pessimis tunc

statim ergo de pena venderibus viuis ad dominum

Hengrilla pson andeat me q̄thm̄t m̄ndre d̄m̄d̄m̄

dicti primi pectorum et granularum non magis in tunc evanescunt

disco antaq determinari cunctis hoc per se solo in

missus pro gradu eius, et ead pera primat emperio transponit
et

stat: 143: de pena vendeantur alij a plurimis. —

Ite ergo si quis poneat de rogatione ut alii inde vendicentur, seu alii

fit: ab initio aliquid praedictum vel ab aliis rebus

dumbeys psonis, vel in locis de componat p bamas d.

Pott. The City view is going up; & the card m^r ad^s

ut apostoli recte huiusmodi dixerit, repente intercede factum

midos) sen siendos y leviad n empres —

Stat: ^m 89: De pena Imbantum aliam res sua aut re

Hemisignis non ante ~~Imaginis~~ In nascitur intraverit

in progressione alioz gravidae sedimini, ut alioz

Digitized by srujanika@gmail.com

et ior. gl. C de ni prib. mi primata. in vlt. coll. Et bart. m. l. qui possidem affide in, et in armata, et m. l.
quis in tanta coll. 3. c. Vnde vi. Et nunti. qd hoc stat. m. l. Stat. debet in dñe cr. in disponat sive eo quod
in disponit not. in apoll. m. l. usurpationis in herbo quid sit. affide vnuas. Et tan. p. hoc statutus sic reci-
tetur in. Sem. bart. m. immobilit. aliamus personae coitatis organis, et castitatis.
L. r. m. princip. aff. honor. De modica qd haec voluntati, et ipso miscio, et iniuncto ^{ad restituendum quan-}
rapt. ^{res revertit ad reg. don.} laborum in ea nichil nisi alia. ienerendo et in hoc e. i. possita tam a nobis si

Contra eius voluntaking
Nam non habet quis sua
autem possit intare, sed
debet agere actione sibi
speten*h*. I. doles et ibi
bart. i. solvit matrimo.
Et si deponit poss^t sua aut
liberis iusticii bart. i. l. depositus
c. de et expedit libery passus in iuriam patto.

lavorum in ea uerbo aug. venit nos et in tria. ipsa potissimum pomerium summa a margini
condit. pro quoque, et qualibet vice in iudicata estimatione, i. in regula spiritualium
et valoris rei iniuste, et vita condit. ad restitutio*n*e ex factis de factis i. restitu*n*e
ad. iust. p. Bartol. copo
relaxatione d^r poss^t mis. seu rei iniuste et occupata, ad cons. ius. bo. coll. iij. v.
et permis quia illa ne
et ad restitutio*n*e damno*r*, c^repet, et interesse d^r occass. Et an aduersarius m
conuictus ut possidet
migrando iuramentum manu

*Pro locis iusticii cert. in l. deponit passo. —
P. C. de et apud in libris passo iuriam passo.
Deinde iudicem stat. 85: De Fodem.*

Stat. 85: De 500em.

Item si quis sua auctoritate misserit, vel turbaverit in seum immobilem. Butini in c. in ad hunc
successionis locutione ab aliis possidentur, et que possident, et ducunt palam quod de recte. spotiat. et
strenuo, vel legato, uti locute. Item. in s. si prius
ponit et de factis quod in usus et viuunt. Si possit. ne eius modi de nos operi. nunciat
in usus, et ultra hoc conditum. in huius parti orationibus, et iuribus conclusio-
nus 146.

Haec deinceps iudicij
immaculata, ingreditur
possidem misericordiam
per misericordiam et
ad pristinum statum.

clar. i. 15. f. 17v. Stat. 46: de pena dantibus auxiliis, et favorem bannicis -

stat. iiiij. bart. Item signo proposito regante sionter dederit ut ipsa uincit
m. i. Iusti p. videat.

Anselm et familiam suam in episcopate tamquam aliis continet in Innuam, aut bipartitum

adversus ergo cum
intercederit p[ro]p[ter]h[ab]it[us] sen[atus] dederit aliqui cibū not[us] p[ro]p[ter]h[ab]it[us] alieni tamē d[omi]nū maliſitū

occass. homicidij vel mendij, vel violentiæ, vel quo-
cavat. Ad eam iudicium est admodum difficulte.

statutis, sed clavis in
et fin. quest. 42. in felicitatis, ex quibus est summa et debita datur et solvatur.

pro bono Potti in Reuteri qualis viri ad quinque ins.

magnis. stat: 47: quid no possint fieri quanta sanctis

Item quis alio tempore de regno fuit aut sit in bane d' maleficio

vergantis nec debent abater, nec abutare aliqua domum

semel diximus aliius sannii nec facere vide inuidi nec

decastri' vihi, nec arbores alignas, sed t'gandeat, p
ticeas et' t'fuec' e'c' et' f'c' d'c' i' c' l'c' l'c' l'c'

polideas, et vnguent osz yas, et sediminoz, et alia bona
dich' kannic: donce stekne in kanno.

stat: 88: de pyna taliorum aliena plantamina —

Item signa ipsorum taliorum, aut scorpaenarum aliq[ue] scabridarum arborum quo
grestas aut aliq[ue] taliorum plantarum grossis aliisq[ue] floribus
In r[ati]o[n]e de gyante Fardibunker, malicie, primiti, et
furoris conditor in loco missi, et plus et minus inspecto quo
qualitate d[omi]ni, et f[ac]t[or]i, soluta infra mensura post
conditorem factus, et ultra ad restituitionem d[omi]ni in duplo
et d[omi]ni passo, et hoc intelligatur si f[ac]t[or] maior annis
x. p[ro]l. et si f[ac]t[or] minor annis x. et maior f[ac]t[or] annis
conditor in medie p[er] nos dicitur, et si f[ac]t[or] minor annis x.
conditor in loco missi —

stat. n^o 9: de plantamis pendentib^z sup^z alienas pos^zit, et domes-

Planta qd. fave
cū quā sit planta
in ipsa excepq. q.
in contorte distare
debet. *D. Reg. m.*
l. fin. m. fin. regn. Hec possit a dī. q. brichij rīpō alīq. plantam in qnq
ex qnq pedes pīm.
matur retinere
radīs hīs nō hīs
m. l. i. c. di agnōm.
l. b. x. v. l. pōm. m.
qnq pedes in
lathīm hīs
debet agnōm
phantēs lathīm
nō pīm. *m.*
ut hīs plantas
in fīm hīs, hīs fīm
radīs et hīs in
alīm, hīs hīs nō
alīm, excepq. por.
Inīt. di ver. dīm. l. v. l. pīj.

cū in manūrie excepq. q. pīdeas sup' sedīm, sū
dōmā seu que sit prope ipsū sedīm, ut domā trahīs et
mīpō tīrīat, et debeat ipsā plantās tāhīas et nō monē
tāhīas in alīq. nō possit tēdere ipsā sedīm, sū domās,
plantās nec alīnōd alīq. modo sū pīm. *S. Reg. m.*

et ultra hoc ipsā pena soluta tēnēat et debeat de plantām
removēre, et ab ipsī plantām debeat, et ultra condī
ad restitūtōnē totū dāmē illi qui pastus fuit alīq. dām
occas. negligētē, et remissōnē qdīc. qīg. vero lābūm
alīq. plantā et qdīc. pīdēt qīg. pīdēt grātia et tamq.
aut vīna cultōna alīm, pīone, Juris, nō regnātē debeat
et debeat illa pīm, emīt. fīm da. plātā namē emīpēdē
pendētes sup' alīm removēre, et tāhīas et sīgnōtē
phantēs condī. inīt. dī. mīj. quo pena soluta nihil co
compellatē ad iniūdē rāmēt qdīc. et tāhīas tāhīas
lēnēat et pīdēt dies, pīdēt ei demītēt et qīg. et tāhīas
fīm. *C. fin. regn.*

Inīt. plantām rem
removēre nō pītē
et id. fātētā hīs
plantām et lābūm
l. i. d. si inīt. fī. de
arbor. lābūm et pītē.
fī. si tāhīas fātētā de rōi.
pīm. et vīo. m. l. s. g. m.
Super. C. fin. regn.
et qdīc. hīs nō verbō
fīm. fīm. fīm.

et insuper huius illi ex terra cuius dicitur plantarum et
pendiderunt a fratre et fratris taliter genos pendentes
ex dicitur, et sediminius potius

stat: 90: de incidentibus in bannis, et compescitur
Item si quis persona de regante, ut aliunde accusata fuit, aut inuidens
in banno aliius eis de Vergante occulit: aliius
accuse, ut compescitur, aut inobedienti seu quae
aliius Consulij de regante contra factum est, et ex
conscriptis illius loci et territorij infra terminum eis
statutis et consuetudinibus, vel officiis illius loci: Et si quis
banna, et penas soluere vens auerteretur potius
vel Rector rector, et personam compellere personam dicam
ad soluere penam, et bannum potius dicitur Consuli et officiis
in duplo tenuis quod est ab eo petit, ut requiriatur
per consules, vel officiis illius loci, vel eis; ergo de
potius filio idibent Consuli, et campanio predicto
requiri videntur ab eo agere scriptura, seu in scriptura
stat: 91: De ordine procedendi quia detinor in carcere.

Item si quis persona de regante ut aliunde capta vel contigit
fuit in forcham dicitur potius cuius vicarius occulit: aliius
maleficis, vel alia occidit, ergo potius de Vergante qui
nunc est ex pro tempore fuit de factis et venaclus
illam personam condicione vel abloheret infra quindecim dies
suo posse, et in vinculo sacramenti potius consignata
fuit dicitur potius qui pro temporibus suis, nisi inde, et exinde
evidenter: impedimentum fuit impeditus: Et quia, seu
hoec, vel specialis persona de regante non habuerit dicta
persona consignata in forcham potius regante custodie, vel
in custodia, nec potius aliquod ei licet postea per
aliquem potius regante, vel eius vicarium occulit: ergo

consignata in forcham potius regante, vel ex qua est in aliis
condicione vel in levi, nisi multitudine est consignata, vel
rebus personae magni periculi tunc potius scripta eis deponit
ut consulis officiis, ut custodiant, et faciant custodiam

stat: 92: De negotiis regendis et tenaces

Item ex eisdem eis contra hoec de regante in cunctis talius fuit
reddendum, quale reddetur illis de regante in Terra, sive
in Indicio eisdem.

stat: 93: De no[n] posendo in tenta potius aliquo tempore:

Item ex eisdem eis ut organisim de hoec posse in tenta prece
custodiam: dicitur potius seu Regimini regantur aliqui haec quae seu
in aliquo loco, et Terrae regantur, de hoc illius loci et terrae
in cuius ad ipsa petra haec emandare volumus ipsi. Et hoc
campaniam pro rata sente, nisi dicitur pro rata longe in loco
in cuius Terrae dant, per minime unum, aut plus: Et quod dicitur
potius regantur dicitur de locis de locis dare in custodiam hoc, de
cuius Terrae dant, et si nullus earum recipere, et non possit
earum recipere, tunc venaclus facere tentare ad suum possit
et custodiam ipsorum in nomine sua recipere

stat: 94: De his qui tenentur cambiorum, vendere
quaesitum a curia publica

Hoc statutum dicitur quia quis persona habeat seu habebit prout seu possit res a curia de
publicam aplitat, et de hoc iudicabitur.

I. apud eos. C. de
debit. tunc libet.

Item si quis persona habeat seu habebit res a curia de
publicam aplitat, potius praeterea alicuius persone velen
intervenit ipsa persona de dicta persona, nisi eundem ita
potius praebeat, et venaclus vendet, seu in combi[n]dare
pro congruo cambio, seu quod illam personam pro illi gane
que habeat vel habebit horum, et possit res alicuius potius
debet fieri pro illo quod, tunc cambio, quod metuabile
sententiam agnosceret, et donec se quis illius loci

in eius loco faciat illa terra eorum sicut et qui duo bonis locis
viri debent eligi, et dari j. Rectori reganti, seu consule
illis locis, in cuius loco faciat dicitur quod sentiat utatis
partes, quibus spectat; et facta illa estimatione, et i. seu
provisione cambij de praeflentibus utatis partibus obser-
spectat, et facta illa estimatione, et i. seu provisione, et
cambij de terra, et depositis quod estimationis, quod hinc d.
Rectori, seu d. consuli debent, et teneant indicatio illa
prona que, sed seu habebit a d. tribi partibus de petri pre-
in corporalem possessionem, et remittam de petri pre, et depositis
licet iustitia de d. depositis, et quod est indicatio in pos-
sessionem corporalem de petri pre, et qd d. poss. habeat
acsi vend. seu cambij facta. seu facta iuris et ipsa
prona illi pone, que sed seu habebit a tribus partibus.
Et sit in laudem illius illius pone, cui petitur, seipsum
fuit acipere cambium, et quod aut qm ex loco faciat
carta renditionis seu cambij illi partibus, dabit qm
aut cambium, et si contuleretur vel remissa fuisse.
corporat pro bono d. d. Potti, et Rectori. Et excep.
miss et nihil. Ante hunc qd d. Potti ad faciem iustitiae
cambij vel vendit, in quo quod stultus in intelligentiam
domini, causae, nec sedimina seu ferre teneat, seu
renovante in sedimibz, causis, aut domibz, salvo
qf ille compre hinc terras, cui uerit uerit. a hinc
partibus circumqz sit maioris quantitatis, non teneat
ille cuius est compre hinc terras dare in cambio, nec
renditione facere et supra.

stat. 95: quod Potti tenuit factus suis condicnes infra duos menses —
Item Potti, seu Rector regans, qui est, vel pro tempore factus, de lege

+
et teneatur prouidens, et plurimi feinte d'obligacio, et
terram ei datus, et iugitationis, et facti infra duos menses
post delaciones, et denuncias datas, et inquisitionis, et facti, et
infra ipsa termina condic, seu absoluuntur consilio iurisper.
et ultro illas duas mensas non possit, nec ualat in aliis de
ipsis procedere, nec condicnes facere, et si proceder, et condicnes
fuerint, ipsi processus, vel condicnes non ualant ultra ter. dec.
duo menses, nisi aliis insto, et eiusentis impedimentis
Iusti impedimentis, possit in d. Pottas infra d. ter. condicnes facere
In forstalibz in hoc volumine comprehensa abz consilio
iurisper, a d. tribi missis ista, et eoz ad d. quinq. missis, et
no ultra, et simili absoluuntur.

statut. 96: de pena impeditienti Rectorem
Item quod si alii, prona regant, nec aliunde cuiuscumque condicione ipsos
gandear, vel sumat a iure aliquo caput de manibz d. Potti, vel
Rectoris, vel alium de eoz familia, qui officiis sui exercitior
libere exercere possit tam in capiendo qd in detinendo. Et
prona qd gauderit nulla accusatione admisa puniat quod
vix in d. quinq. missis: et hoc hec locu tenuit in illis tenuit capi
et debent, seu qui copientur, et detinuntur, qui debent
puniri pecunie, sensu pecunie. Et si personae puniri debentur
vel in amissione aliquius numeri, condicnt illi, qui abstulerint
d. caput in d. pp. missis. Et si illi caput condicnt ad mortem
vel puniri debent ad mortem, hinc illud qui abstulerint, condicntur.
Pib certi missis: quos si soluerint non poterit infra, nec ad amissio
amputari si una manus, et hoc si in forstam d. Potti ueniret tales
impedientes, si vero in forstam non uenirent lannantes demissio

et condit in duplo quo supra dicto est

stat: 97: be pena prohibentur et vetantur alii nuncius certatus — **P**rocuratio auctoritatis fieri
temporis missum, ut
Item si aliquis personae rogante, quandoque, ut p. sumat probare alii nuncius
vindemias, cert. in t. i.
nuncius p. dicit, certatus, nec aliquis sacramenta fiat in eius bonis ut s. nunciatio se de ro. op.
rogantes tali servitorum
noluntur corere pignus solle rebus, et persona q. p. sumat sollet pro qualib. viri p. bonis sot. et
debiti mercium p. min. potest
t. e. et ibi tant in. i. v. t. o. m. r. m. s. habebit respectu ad rem sanguinidam, et persona vetantur, et
e. de excommunicato et excommunicato et minus arbitris Potis arx ad sot. p. m. m. —
et p. lib. c. deducere s. et p. plus, et minus arbitris Potis arx ad sot. p. m. m. —
temp. et de c. — stat: 98: quod no. fiat aliquis sacramenta, nisi parabula d. Potis —